TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH Đ

Số: 02/2023/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đ, ngày 27 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH Đ

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, Điều 143, Điều 144 của Luật tố tụng hành

chính;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;

Xét thấy: Ông Trần Văn C khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết hủy Quyết

định số 98/QĐ-XPVPHC ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện C, tỉnh Đ về việc xử phạt vi phạm hành chính.

Ngày 24/3/2023, người khởi kiện ông Trần Văn C c  đơn xin r t đơn khởi

kiện  theo đơn xin r t toàn b  đơn khởi kiện ghi ngày 23/3/2023 . Việc r t đơn

khởi kiện của người khởi kiện  à hoàn toàn t  nguyện, theo quy định tại đi m b

khoản 1 Điều 143 của Luật tố tụng hành chính năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm thụ  ý số: 16/2023/TLST-

HC ngày 16 tháng 3 năm 2023, về việc:  hi    i n q y t   nh hành  h nh

giữa:

- Người  hởi  i n: Ông Trần Văn C, sinh năm 1983;

Địa chỉ: Ấp A, xã A, huyện C, tỉnh Đ.

- Người b   i n: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện C, tỉnh Đ;

Người  ại di n theo pháp l ật: Ông Lê Minh T, chức vụ: Chủ tịch;

Địa chỉ: Số H, Quốc    H, kh m P, thị trấn C, huyện C, tỉnh Đ.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Trả  ại đơn khởi kiện, tài  iệu, chứng cứ k m theo cho đương s  nếu c  yêu

cầu.

Về án phí: Hoàn trả  ại cho người khởi kiện  à ông Trần Văn C số tiền tạm

ứng án phí đã n p  à 300.000 đồng, theo biên  ai thu tạm ứng án phí,  ệ phí Tòa

án số 0014148 ngày 09/3/2023 của Cục thi hành án dân s  tỉnh Đ.

3. Đương s  c  quyền kháng cáo, Viện ki m sát c ng cấp c  quyền kháng

2

nghị theo thủ tục ph c thẩm trong thời hạn 07 ngày k  t  ngày nhận đư c Quyết

định này ho c k  t  ngày Quyết định này đư c niêm yết công khai theo quy định

của Luật tố tụng hành chính.

 Nơi nhận:
- TANDCC tại TP.HCM;

- VKSND Tỉnh;

- Phòng KTNV-THA Tỉnh;

- Cục THADS Tỉnh;

- Đương s ;

- Lưu: HSVA, VT, VP, THC  T .

TH M  HÁN

Lê Thành Tôn